

EA RTTY CONTEST 2021

Järjestäjä: Unión de Radioaficionados Españoles (URE)

Kohde: Kaikki työskentelevät kaikkia, mutta erityisen kohderyhmän muodostavat EA-asetat.

Aika: Huhtikuun ensimmäinen viikonloppu (3-4.04.2021), lauantaista klo 1600 UTC sunnuntaihin klo 1600 UTC.

Lähetelaji: RTTY Baudot

Työskentelyalueet: 10, 15, 20, 40 ja 80 m IARU:n taajuusjakosuositusten mukaisesti.

Kilpailuluokat:

- Single Operator All Band High Power (SINGLE-OP ALL HIGH)
- Single Operator All Band Low Power (SINGLE-OP ALL LOW)
- Single Operator All Band QRP (SINGLE-OP ALL QRP)
- Single Operator Single Band (SINGLE-OP 10M jne.)

Huom.: Monen työskentelijän luokka on poikkeustilanteen takia poistettu.

Huom.:

a. High Power on lisenssin sallima suurin lähtöteho, Low Power enintään 100 W ja QRP enintään 5 W.

b. DX-vihjejärjestelmien käyttö on sallittu kaikissa luokissa, mutta oman toiminnan suora tai epäsuora mainostaminen (self-spotting) on kielletty.

c. Vain yksi signaali sallitaan Single-Op-luokissa.

d. Single-Op Single Band-luokkaan osallistuva voi pitää yhteyksiä myös toisilla työskentelyalueilla. Muilla kuin valitulla alueella pidetyt yhteydet käsitellään tarkistuslokina.

f. Kilpailun aikana käytetään vain yhtä kutsumerkkiä.

Kilpailukutsu: CQ EA TEST

Hyväksyttävät yhteydet: Yhteyksiä voidaan pitää kaikkien asemien kanssa. Saman aseman voi työskennellä kerran/työskentelyalue. Yhteyksistä uniikkien, siis sellaisten asemien kanssa, joita ei esiinny muiden kilpailijoiden lokeissa, ei saa pisteitä eikä kertoimia.

Yhteydestä asemaan saa pisteitä ja kertoimia vain, jos asema esiintyy vähintään kahdessa eri lokissa.

Nk. cross-band-yhteyksiä, joissa osapuolet toimivat eri työskentelyalueilla, ei hyväksytä.

Sanoma: EA-asetat antavat RST + provinssilyhenteen (1 - 2 kirjainta), muut asetat RST + sarjanumeron alkaen numerosta 001.

Pisteet: Yhteydet Espanjassa sijaitseviin asemiin (EA, EA6, EA8 ja EA9) antavat kolme (3) pistettä. Yhteydet muihin asemiin antavat yhden (1) pisteen.

Kertoimet: DXCC-maat ja WAE-lisäykset (EADX-100): GM Shetland, JW Bear, IT Sicily, 4U1VIC UN Vienna ynnä Espanjan provinssit (52 kpl) sekä W-, VE-, JA- ja VK-piirit työskentelyalueittain. EA4URE antaa kilpailusanomassaan erityistunnuksen HQ, joka lasketaan myös kertoimeksi.

Huomautuksia: Ensimmäinen yhteys EA-, EA6-, EA8- tai EA9-aseman kanssa kullakin työskentelyalueella antaa kaksi kerrointa (DXCC-maan ja provinssin). Samoin ensimmäinen yhteys W-, VE-, JA- tai VK-aseman kanssa kullakin työskentelyalueella antaa kaksi kerrointa (DXCC-maan ja piirin). Ns. uniikeista yhteyksistä ei saa pisteitä eikä kertoimia. Yhteys asemaan, joka ei ole lähettänyt lokiaan, voidaan hyväksyä, mikäli se esiintyy vähintään kahdessa lähetetyssä lokissa.

Tulos: Yhteyspisteiden summa x kertoimien summa.

Lokit: Ainoa hyväksytty lokiformaatti on Cabrillo. Nimeä Cabrillo-loki muotoon *omakutsu.log* . Loki toimitetaan vastaanottajalle suoraan verkko-osoitteeseen <https://concursos.ure.es/en/logs/>

Lokien on oltava perillä viimeistään 19.04.2021. Myöhästyneet lokit toimivat tarkistuslokeina. Tarkista Cabrillo-lokin muoto kilpailun verkkosivuilta.

Palkinnot: Luokkavoittajat saavat pokaalin tai palkintolaatan. Seuraavat kaksi parasta saavat kunniakirjat edellyttäen, että hyväksytyjen yhteyksien määrä on vähintään 50 (Single Band) tai 150 (All Band). Lisäksi lokinsa lähettäneiden määrän pitää olla vähintään 3 (Single Band) tai 5 (All Band).

Lisätiedot: Verkkosivut www.ure.es , tiedustelut: hf@ure.es

Päivitetty: 28.03.2021